
Žák: Vlastimil Šindelář letos oslaví 87. narozeniny. Jeho život plný zážitků a zrad začal v Horní

Bříze u Plzně, kde také vyrůstal.

Žák: Pan Šindelář vyrůstal v průběhu druhé světové války, sám si vybavuje událost, kterou

prožil se svými rodiči.

1:29-1:54 25

Velice dobře si vzpomínám na nálet na Plzeň, který byl v dubnu v 45. roce, to už mi bylo 7 let,

takže si to pamatuju. To jsme nedoběhli do krytu, takže jsme zůstali v takovém tom průjezdu

pod tratí. Vždycky, když to bouchlo, tak nás tlaková vlna vyhnala ven

Žák: I přes to, že zažil takové hrůzy, jako bylo bombardování Plzně, miluje letadla! Svému

koníčku se věnuje od dětství.

2:48-3:31

Od první třídy jsem dělal aeroplány, letadla. To jsem dělal až nějakých 21 let, než jsem šel

potom na vysokou. Byl jsem členem krajského aeroklubu a taky členem se stál krajského

reprezentačního družstva, protože jsme jezdili po soutěžích a s těmi aeroplánkama jsem

zjezdil pomalu celé Česko, kde byly letiště, to znamená Staník, Boleslav, Hradec Králové a tak

dále.

Žák: V době komunismu nebylo vůbec lehké studovat a ví o tom své právě i náš pamětník.

Pan Šindelář se po úspěšně složené maturitní zkoušce hlásil na vysokou školu, kam ho přijali

až na třetí pokus. Nebylo to nedostatečnými znalostmi, bylo to dobou...

4:50- 5:03

Vystudoval jsem tehdy jedenáctiletku, dnešní Gympl, s maturitou. Letos už budeme mít 69 let

po maturitě.

5:22-5:58

v 56. roce jsem maturoval. Pak jsem se pokoušel o vysokou a díky nevím čemu, asi tomu

politickému, čemu člověk vlastně nerozuměl tolik, té politice tak jsem udělal třikrát

přijímačky na vysokou, než mi jednou vzali. A vyštudoval jsem vysokou školu strojní v Plzni.

Dneska teda západočeská univerzita.



Žák: Podobný problém potkal i syny pana Šindeláře, právě kvůli nim se rozhodl vstoupit do

strany.

18:42 - 18:47

z donucení.

19:19 – 19:29

Já jsem tam s ním byl na těch přijímačkách. Když vyšlo to hodnocení, tak byl prostě mezi

nejlepšíma, přesto se nedostal.

Žák: Několik let odmítal jakékoliv pozvání do strany, vždy si našel nějakou výmluvu. Nakonec

vstoupil, aby zajistil lepší budoucnost pro své děti. Po sametové revoluci mu byl vstup do

strany vyčítán. Co teď? Vysvětlit nebo nevysvětlovat?

38:35 – 38:44

Tu druhou alternativu. Proto jsem taky rozvázal pracovní poměr, protože jsem si říkal, co

bych se tady...


